

Julehilsen 2024 – En stor og varm tak

Kære frivillige i Ældre Sagen

Året rinder ud, og det er tid til at rette en stor og varm tak til jer for jeres uvurderlige indsats.

I har igen i år vist, hvordan jeres engagement og hjertevarme skaber fællesskab, tryghed og glæde for ældre over hele landet. I har arrangeret aktiviteter, løftet sociale fællesskaber og været stemmer for dem, der har brug for det.

Her er blot nogle af de mange resultater, I har opnået:

Takket være jer fortsætter Ældre Sagen med at være en stærk og synlig aktør både lokalt og nationalt.

Jeres indsats i det ældrepolitiske arbejde har fastholdt kommunernes fokus på ældres vilkår i en tid, hvor der stadig er store udfordringer.

I har været der for tusindvis af ældre, som har nydt godt af besøgsvenner, telefonvenner, motion, vågetjeneste, IT-hjælp og meget mere.

Jeres indsats på demensområdet har givet enorm kvalitet til både mennesker med demens og pårørende.

27 reparations-caféer har I bygget op, og flere er planlagt til 2025.

Når vi kigger ind i 2025, står det klart, at vi stadig har en vigtig mission. Der er brug for vores tilstedeværelse i de mange fællesskaber, der modvirker ensomhed og skaber håb. Med jer ved roret er vi sikre på, at vi kan gøre en forskel.

Tusind tak for alt det, I har gjort i år. Jeres arbejde er ikke kun vigtigt for de ældre, I hjælper, men også for hele samfundet.

Vi ønsker jer og jeres kære en glædelig jul og et godt nytår.

Med venlig hilsen

Birger Rasmussen, Landsformand

Bjarne Hastrup, adm. direktør

Glædelig Jul og godt nytår!

Kære ældre- og sundhedspolitiske frivillige

Rejseholdet takker for godt samarbejde i 2024 og de mange spændende ting, vi har lavet sammen.

Vi glæder os til spændende samarbejde i 2025 med den nye sundhedsstruktur og ny Ældrelov på trapperne - og ikke mindst kommunevalg og regionsrådsvalg.

Husk at orientere jer her i Frivillignyt og på Frivilligportalen under Lokal indflydelse om bl.a. de månedlige Tjek-in onlinemøder om Ældrepolitik.

Tilmeld dig online-møderne her

Online tjek in møder om ældrepolitik 2025

Ældrepolitisk online Tjek In i 2025

I 2025 inviterer Rejseholdet til online Tjek In møder om ældrepolitik hver måned.

Her giver vi status på ældre - og sundhedspolitiske temaer og kan få en snak om, hvad der optager jer lokalt.

Der er afsat 1,5 time til møderne, og det er hver gang fra kl. 15:00-16:30.

Mødedatoerne er:

D. 14. januar, 18. februar, 11.marts, 8.april, 13.maj, 10.juni, 9.september, 21.oktober, 11.november og 9.december

Tilmeld dig møderne her

Landsbestyrelsen informerer – december 2024

Læs bl.a. om budget 2025, Delegeretforsamling og Ad-hoc udvalg.

Læs det hele her

Sidste nyt fra Rådgivningen i 2024

Her er årets sidste nyhedsbrev fra Rådgivningen.

I nyhedsbrevet kan du finde direkte links til, hvor på Ældre Sagens hjemmeside, du kan læse om satser for folkepension samt om boligstøtte og Ældrecheck. Derudover kan du læse om, hvad beløbsgrænsen er for afgiftsfrie gave til nær familie.

Rigtig god læselyst.

[Du kan læse nyhedsbrevet fra Rådgivningen her](#)

Nye regler om almennyttigt lotteri, herunder banko

D. 1. januar 2025 træder nye regler om almennyttigt lotteri, herunder bankospil i lokalafdelingerne i kraft.

Spillemyndigheden har overfor sekretariatet bekræftet, at Ældre Sagen alene skal udfylde og indsende en samlet ansøgning om tilladelse til lotteri, herunder også til binko/banko, som afholdes i Ældre Sagens lokalafdelinger.

Ny aftale med Koda Gramex

Der er nu indgået en aftale for 2025 med Koda Gramex, som betyder, at Ældre Sagen kan lave arrangementer med op til 1000 deltagere inden for den fælles aftale.

Der er dog områder, som ikke er dækket af aftalen, se mere på Frivilligportalen, hvad det omhandler.

[Læs om Koda Gramex](#)

Kampagnepriser på udstillingsmaterialer

På delegeretforsamlingen i november kunne du møde vores samarbejdspartner Walther fra All Graphic. Han viste forskellige udstillingsmaterialer frem fx roll-ups, beachflag, disk.

I anledningen af delegeretforsamlingen var der lavet særlige kampagnepriser på de produkter, vi samarbejder om, så du kan få op til 15 % rabat.

Fristen for bestilling af udstillingsmateriale til de særlige kampagnepriser er 31. december 2024.

Du bestiller ved at sende en mail til udstillingsmateriale@aeldresagen.dk

[Læs mere om udstillingsmaterialer og se kampagnepriser](#)

Husk KICK OFF Kommunalvalg 2025

Til formænd for koordinationsudvalg, formænd for solitære afdelinger, ældrepolitiske distriktskoordinatorer og formænd for sundhedsudvalgene. Husk at tilmelde dig Ældre Sagens KICK OFF for Kommunalvalg 2025. Programmet kommer senere.

Du kan tilmelde dig et af disse to steder i landet:

26. feb. 2025 i Snorresgade: www.tilmeld.dk/kick-off-faelles-indsats-kv2025-26feb2025

4. marts 2025 på Scandic Aarhus Vest: www.tilmeld.dk/kick-off-faelles-indsats-kv2025-4mar2025